
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 города Каменск-Шахтинского

(наименование организации)

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Дата составления
26/1 30.01.2023

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) 
по обеспечению введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего образования в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях города Каменск-Шахтинский

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 № 1233, 
от 29.12.2022 № 1354 и с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 01 
сентября 2023 года во всех общеобразовательных организациях города Каменск-Шахтинский и 
на основании приказа Отдела образования администрации города Каменск-Шахтинский 
№ 43 от 27.01.2023 г , -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить школьный план мероприятий (дорожная карта) по введению обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования в 
МБОУ СОШ №3 в 2023-2024 учебном году (Приложение №1).

2.Создать рабочую группу по подготовке и введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов среднего общего образования (далее -  ФГОС 
СОО) в МБОУ СОШ №3 (Приложение №2).

3.Методическому совету школы обеспечить:
1 разработку школьного плана по введению обновленных ФГОС СОО в срок до 

31.01.2023 года;
2)при наличии ступеней среднего образования - выполнение плана мероприятий 

(дорожная карта) по обеспечению введения ФГОС СОО (Приложение №1).
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации

Директор

(должность)

И.А. Золотова

(расшифровка подписи)


